АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                              № 4

пгт Пижанка

Об утверждении нормативных затрат общеобразовательных учреждений в

части расходов на оплату труда в рамках обеспечения урочной

деятельности на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с решением Думы Пижанского муниципального округа

Кировской области от 15.12.2023 № 19/275 «О бюджете муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты общеобразовательных учреждений в

части расходов на оплату  труда в рамках обеспечения урочной деятельности

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению.

2. При внесении изменений в объём субвенции корректировать

нормативные затраты общеобразовательных учреждений в части расходов на

оплату труда в рамках обеспечения урочной деятельности на 2024 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Пижанского муниципального округа

Кировской области Скрипина С.Ю.

Глава

Пижанского муниципального округа                                        А.Н. Васенин

                                                                      Приложение

                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                      постановлением администрации

                                                               Пижанского муниципального округа

                                  Кировской области

                                         от 09.01.2024 № 4

 Нормативные затраты

общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату труда в

рамках обеспечения урочной деятельности на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов

1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности

общеобразовательных учреждений Пижанского муниципального округа

применяются для определения объемов субвенций из областного бюджета на

реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального

общего, основного общего, среднего общего образования детей  в

общеобразовательных учреждениях.

2. Нормативы в рамках обеспечения урочной деятельности в части

расходов на оплату труда работников с начислениями.
Наименование

общеобразовательного

учреждения

Нормативы в рамках

обеспечения урочной

деятельности в расчете на

одного обучающего

(воспитанника) на 2024 год

в части расходов на оплату

труда работников с

начислениями*, рублей

Нормативы в рамках

обеспечения урочной

деятельности в расчете на

одного обучающего

(воспитанника) на 2025 и

2026 годов части расходов

на оплату труда работников

с начислениями*, рублей

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

д. Безводное Пижанского

муниципального округа

Кировской области

107427,09 107427,09

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

д. Павлово Пижанского

муниципального округа

Кировской области

119604,94 119604,94

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

с. Воя Пижанского

муниципального округа

Кировской области

143659,10 143659,10

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

д. Мари - Ошаево

Пижанского

муниципального округа

Кировской области

221125,00 221125,00

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

с. Обухово Пижанского

муниципального округа

Кировской области.

118147,55 118147,55

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

д. Второй Ластик

Пижанского

муниципального округа

Кировской области

159585,37 159585,37

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

д. Ахманово Пижанского

муниципального округа

Кировской области

302750,00 302750,00

___________
*  Расходы на оплату труда работников с начислениями включают в себя оклады

(должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты компенсационного и

стимулирующего характера, начисления на заработную плату.